
 

 

令和元年 7月末日 

 

 

 

墓地管理料値上げのお知らせ 
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 さて、町田いずみ浄苑はおかげ様で開苑から今年で 30 周年を迎えました。 

この間、消費税率の二度にわたる引き上げや物価の高騰がございましたが、墓

地管理料は一度も増額することなく今日に至っております。 

しかしながら、今年 10 月より消費税率 10％への更なる引き上げが予定され

ております。 

また昨今、管理用資材及び人件費の高騰により諸費用が増加してまいりました。 

当方といたしましては、極力値上げをせず今日まで維持管理にあたってまいり

ましたが、止むを得ず値上げせざるを得ない状況となりました。 

 

つきましては、墓地管理料を 2020 年（令和 2 年）分より、一律 20%の値上げ

をいたしたくお願い申し上げます。銀行引き落としはご登録の口座より 2019 年

（令和元年）12 月下旬を予定しております。 

 

 事情ご賢察のうえ、なにとぞご了承くださいますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

 

敬具 

 

 

 

 

  


